Beberapa muridnya juga yang berasal dari Pulau Sumbawa
diantaranya Syeikh Umar bin Abdur Rasyid As-Sumbawi, Syekh
Muhammad Ali bin Abdur Rasyid bin Abdullah Qadhi Al-
Sumbawi. Murid lainnya yang meneruskan mengajar di Hijaz
adalah Syeikh Muhammad bin Muhammad bin Wasi` Al-Jawi
Al-Makki, yang dilahirkan di Hijaz pada tahun 1290H/1873 M.1

Melalui ulama-ulama inilah jejaring ulama di banyak
daerah di Nusantara dapat berdiri tegak dan kokoh serta telah
memiliki semangat kebangsaan yang sama.

40 Nama lengkapnya adalah Nuruddin Muhammad ibn Ali Hamid ar-Raniri, nama
belakangnya ar-Raniri, kemungkinan besar merupakan julukan berdasarkan tempat
kelahirannya yakni Ranir, sebuah kota pelabuhan berdekatan dengan Gujarat India,
lahir sekitar abad ke-16.

41 Nama lengkapnya adalah Aminuddin Abdul Rauf bin Ali al-JawI Tsumal Fansuri
as-Singkil, dilahirkan pada tahun 1593 M (1001 H) dari keluarga ulama.

jaringan ulama sebagai pemimpin intelektual dan spiritual,
sama dengan Syekh Jalal Al-Din Al-Syuyuthi (wafat 911 H/1505
M), yang dikenal dengan Imam Al-Syuyuthi, pengarang kitab
Jami` Al-Shaghir, yang juga ulama bermazhab Syafi `i.

Syekh Zakaria Al-Anshari adalah merupakan guru dari
Syekh Syamsuddin Ar-Ramli, tokoh mujaddid (pembaharu
Islam) pada abad ke-10 Hijriah yang dikenal sebagai Syafi `i kecil
(Al-Syafi `i Al-Shaghir), sebagai seorang isnad ulung (superior
isnad atau isnad `Ali), Syamsuddin menerima hadis dari
ayahnya Syihabuddin Ar-Ramli (wafat 957 H/1550 M), yang
pada gilirannya menerima hadis dari gurunya yang termasyhur
yaitu Syekh Zakaria Al-Anshari.

Bagi sebagian muslim, mungkin merupakan kejutan
ketika mengetahui bahwa seorang muhaddis yang begitu
penting seperti Syekh Zakaria Al-Anshari mempunyai isnad
hadis yang diriwayatkan melalui Ibn Arabi, yang dikutuk
banyak muhaddis lain.